ПРОЕКТ ДОГОВОРА

Договор на поставку семян сосны обыкновенной № ______________________
Город Семенов Нижегородской области
«_____» _____________________________ 2020 года

Государственное автономное  учреждение Нижегородской области «Семеновский спецсемлесхоз», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Кленкова Алексея Сергеевича, действующего на основании устава, с  одной  стороны,  и ________________________ , именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице  ___________________________, действующей на основании _______________, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", а по отдельности "Сторона", в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг ГАУ НО «Семеновский спецсемлесхоз», протоколом _____________ от _______________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя  семена сосны обыкновенной (далее по тексту - семена), количество, ассортимент которых установлены в настоящем договоре, а Покупатель обязуется принять и оплатить семена в размере, порядке и сроки, установленные настоящим Договором.
2.  ХАРАКТЕРИСТИКИ СЕМЯН
2.1.  Количество семян - 150 (сто пятьдесят) килограмм;

2.2. Семена должны соответствовать качественным характеристикам по ГОСТу 14161-86 «Семена хвойных древесных пород, посевные качества»:

Наименование показателей

влажность
4,5-7,5%

всхожесть не ниже
95%

чистота семян не ниже
92%

качество не ниже
1 класс

2.3. Поставке подлежат семена сосны обыкновенной, соответствующие сертификату качества не ниже 1 класса, действующему на территории Российской Федерации, и соответствующие 2-му лесосеменному району, согласно Приказа Россельхоза от 28.03.2016г. №100 «О внесении изменений в приказ Россельхоза от 08.10.2015г. № 353 «Об установлении лесосеменного районирования». Место сбора семян (страна происхождения): Российская Федерация.
2.4. Качество семян сосны обыкновенной должно подтверждаться заверенной копией сертификата качества со сроком действия не менее 6 (шесть) месяцев. Семеня должны быть упакованы в чистые двойные тканевые мешки, зашитые ручным или машинным способом, с маркировкой в виде этикеток (внутренней и внешней) и опломбированы специалистами ЦЗЛ (металлический пломбир («гайка») с оттиском номера региона, отражающего место проведения семян на качество). При транспортировке должны быть созданы условия для предохранения семян от намокания, пересыхания, механического воздействия, действия высоких и низких температур, самосогревания, слеживания, плесневения.
3. ЦЕНА СЕМЯН И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Цена семян за один килограмм составляет _________________ (_______________________) рублей ______________ копеек, без НДС  /в том числе НДС ____ % - _______ (______________) рублей ____ копеек.
3.2. Цена договора составляет __________ (_________________) рублей 00 копеек, без НДС/с НДС____ % - _______ (______________) рублей ____ копеек.
3.3. В случае указания в товарной накладной иной цены, нежели той, что предусмотрена настоящим Договором, Покупатель обязан оплатить семена по той, что указана в настоящем Договоре.

3.4. Оплата производится в течение 30 (тридцать) календарных дней с момента приемки семян за счет средств от приносящей доход деятельности на основании выставленного счета в безналичном порядке путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Поставщика, указанный в разделе 11 настоящего Договора.
3.5. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на корреспондентский счет Поставщика.
3.6. Общая цена, установленная в Договоре, не может быть изменена в сторону увеличения за исключением случая, когда увеличивается количество семян, поставляемых по Договору. При этом, если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные договором количество семян по соглашению сторон допускается изменение цены договора пропорционально дополнительному количеству семян, исходя из установленной в договоре цены единицы за килограмм. Цена единицы дополнительно поставляемых семян должна определяться как частное от деления первоначальной цены договора на предусмотренное в договоре количество таких семян. В общую цену Договора входят все затраты Поставщика по исполнению условий настоящего Договора. Цена Договора включает в себя стоимость семян, тары, упаковки, стоимость доставки, все издержки, стоимость разгрузки на месте поставки представителю  Покупателя, расходы (в том числе расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и иных обязательных платежей), а также иные расходы Поставщика, необходимые для исполнения настоящего Договора.
4. ПОСТАВКА И ПРИЕМКА СЕМЯН
4.1. Поставка семян производится одной партией на склад Покупателя в течение 10 (десяти) календарных дней с момента заключения договора.
4.2. Поставщик осуществляет доставку семян на склад Покупателя, находящийся по адресу:  Нижегородская область, город Семенов, станция Осинки, улица Ворошилова, дом 31.
4.3.   Поставщик одновременно  с  семенами  передает  Покупателю документы, относящиеся к семенами в соответствии с условиями настоящего Договора, а также накладную и иные документы, в том числе: счет-фактуру, акт приема-передачи и т.п.
4.4. Покупатель обязан проверить соответствие  семян по количеству тарных мест и (или) весу брутто, после чего подписывает накладную и передает один экземпляр Поставщику. При этом подписание накладной свидетельствует только о принятии указанного количества тарных мест и (или) веса брутто и не означает приемку семян по количеству, качеству, ассортименту и комплектности.

Осмотр и проверка семян на соответствие условиям настоящего Договора о количестве, качестве, ассортименте и комплектности производятся Покупателем на своем складе в течение семи дней с даты доставки семян.

4.5. Датой поставки семян считается дата подписания Покупателем акта приемки семян (далее по тексту - акт).

4.6. После проведения осмотра и проверки поставленных семян Покупатель составляет акт и направляет один экземпляр Поставщику.

4.7. В случае, если при осмотре и проверке поставленных семян   Покупателем будет выявлено несоответствие семян условиям настоящего Договора по количеству, качеству, ассортименту,  Покупатель обязан незамедлительно уведомить об этом Поставщика. Уведомление производится по факсу, телефону или адресу электронной почты, указанных в разделе 11 настоящего Договора. Уполномоченный представитель Поставщика обязан прибыть на склад Покупателя в течение трех дней с момента получения уведомления от Покупателя для участия в совместной приемке семян.

После проведения осмотра и проверки поставленных семян Сторонами составляется акт, а также акт о несоответствии поставленных семян условиям настоящего Договора, который является основанием для предъявления Покупателем требований к Поставщику, связанных с ненадлежащим исполнением настоящего Договора.

4.8. В случае недопоставки семян Поставщик обязан восполнить непоставленное количество семян в течение трех дней с даты предъявления соответствующего требования Покупателем.

4.9. В случае поставки семян ненадлежащего качества Покупатель вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- соразмерного уменьшения цены семян;

- безвозмездного устранения недостатков семян в разумный срок;

- возмещения своих расходов на устранение недостатков семян.

В случае существенного нарушения требований к качеству семян Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата уплаченной за семена денежной суммы;

- потребовать замены семян ненадлежащего качества семенами, соответствующим условиям настоящего Договора, в течение пяти дней с даты предъявления требования Покупателем.

Покупатель предъявляет указанные в настоящем пункте требования, за исключением случая, когда Поставщик, получивший уведомление Покупателя о недостатках поставленных семян, без промедления заменит поставленные семена семенами надлежащего качества.

4.10. В случае если Поставщик передал Покупателю наряду с семенами, ассортимент которых соответствует настоящему Договору, семена с нарушением условия об ассортименте, Покупатель вправе по своему выбору:

- принять семена, соответствующее условию об ассортименте, и отказаться от остальных семян;
- отказаться от всех переданных семян;

- потребовать заменить семена, не соответствующее условию об ассортименте, семенами в ассортименте, предусмотренном настоящим Договором, в течение пяти дней с даты предъявления соответствующего требования;

- принять все переданные семена.

4.12. Риск случайной гибели несет собственник семян в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Право собственности на семена переходит от Поставщика к Покупателю в момент поставки семян.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно условиям настоящего Договора и нормам действующего законодательства Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств по настоящему Договору, по требованию Покупателя, Поставщик обязуется выплатить Покупателю неустойку в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты неустойки, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы настоящего договора за каждый день просрочки исполнения обязательств по настоящему Договору, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательств.
5.3. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств по настоящему Договору, по требованию Поставщика, Покупатель обязуется выплатить Поставщику неустойку в размере одной трехсотой, действующей на день уплаты неустойки, ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации от суммы настоящего договора за каждый день просрочки исполнения обязательств по настоящему Договору, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательств.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2020 года, но  любом случае до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.

6.2. Действие Договора может быть продлено либо прекращено досрочно по взаимному согласию Сторон, составляемому в письменной форме.

6.3. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций, а также иной ответственности, установленной настоящим Договором и действующим законодательством Российской Федерации.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но не ограничиваясь перечисленным, войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или существенные изменения в законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств отодвигается соразмерно времени действия таких обстоятельств.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону в течение трех дней с момента наступления таких обстоятельств. Доказательством указанных в извещении фактов должны служить документы, выдаваемые компетентными государственными органами или торгово-промышленной палатой, расположенной по месту расположения Стороны Договора, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Договору. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.

7.3. Неизвещение или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно п. 7.2 настоящего Договора, влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

7.4. Если указанные в п. 7.1 настоящего Договора обстоятельства продлятся более десяти дней, то каждая Сторона имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке, известив письменно об этом другую Сторону за пять до даты предполагаемого расторжения. В этом случае действие Договора прекращается с момента получения этого извещения другой Стороной при условии уплаты причитающихся сумм за фактически поставленное Оборудование.
8. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего Договора, Стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров.

8.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров споры передаются на разрешение арбитражного суда Нижегородской области.
9. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору составляются в письменной форме и подписываются уполномоченными представителями обеих Сторон.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, составленные в соответствии с требованиями п. 9.1 настоящего Договора, являются неотъемлемой частью Договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. После вступления настоящего Договора в силу вся предыдущая переписка между Сторонами утрачивает силу.

10.2. Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Нижегородской области.

10.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Продавец: РЕКВИЗИТЫ
Покупатель: Государственное автономное учреждение Нижегородской области «Семеновский спецсемлесхоз»: 606651, Нижегородская область, город Семенов, улица Садовая, дом 2; ОГРН 1025201079265; ИНН 5228002220, КПП 522801001; р/с 40601810422023000001 в Волго-Вятском ГУ Банка России г. Н.Новгород, БИК 042202001, Министерство финансов Нижегородской области (Государственное автономное учреждение Нижегородской области «Семеновский спецсемлесхоз», л/с 34094020040)
  __________________________________________________________________________  _____________________
                                                                                             М.П.